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ENDELIG – nå er vi på plass i nyrenoverte lokaler i Sørhellingabygget. Den 22. august markerte vi åpningen av det 
renoverte bygget med statsråd Tora Aasland og en rekke andre gjester på plass. Det ble en trivelig og minneverdig dag. 
Vi har nå vært på plass i bygget i 3 måneder. Nye Sørhellinga er blitt bedre enn vi kunne drømme om, da planlegging-
sprosessen for rehabilitering startet i 2004. Bygningen gir oss lys til å se, luft til å puste og bedre utnyttelse av arealet til 
å undervise og forske. Vi har fått inn miljømotiverte løsninger med kretsløpsteknologi på avløp og massive treelementer i 
veggene. Og vi har fått kunstnerisk utsmykking til undring og nysgjerrighet. Undervisningsrom, auditorium, bibliotek, 
kantine, leseplasser, grupperom og vrimlearealer er på plass – kom selv og se!

Studentopptak ved INA høsten 2008

INA-dag I forbindelse med G-helgen under UKA2008 inviterer 
INA kandidater, studenter og andre interesserte til halvdags-
seminar fredag 10. oktober. 
Smakbiter fra programmet:
• Er det håp for REDD (reduced emission from deforestation and 
degradation)? Professor Ole Hofstad (INA).
• Rotkjuke på godt og vondt. Seniorforsker Carl Gunnar Fossdal 
(Norsk institutt for skog og landskap).
• Naturforvalter i jobb - Trainee Innlandet. Ragna Flatla (Trainee 
Innlandet).
• Presentasjon av det nyetablerte Skoglauget.
Hele programmet finner du på INAs nettsider (www.umb.no/ina).

Vi spanderer lunsj, og ber derfor om at du melder deg på innen 6. 
oktober til Ellen Soldal (ellen.soldal@umb.no).

Norsk senter for bioenergi Tirsdag 23. september er det duket 
for den offisielle åpningen av Norsk senter for bioenergi. Senteret 
er et samarbeid mellom UMB, Bioforsk og Skog og landskap. 
Åpningen finner sted i Sørhellinga fra kl 11. 
Påmelding til Kai Tilley (kai.tilley@umb.no).

Energi for fremtiden Tverrfaglig tenkning må til for å møte 
klimaendringene og behovet for alternativ energi. UMBs nye 
bachelorprogram ”Fornybar energi” har tatt det innover seg.
- Fornybar energi høres ut som framtida. Det må skje noe i verden, 
sier Erik Gjenstadberget om hvorfor han valgte Fornybar energi-
studiet.
- Jeg liker det tverrfaglige, sier Tord Bækken til samme spørsmål. 
Og bredt, det er studiet. For å bli gode i energispørsmål skal 
studentene kombinere kunnskaper fra biologi, naturforvaltning, 
økonomi og arealforvaltning.

Viktig kunnskap
- Fremover må verden ta mange vanskelige avgjørelser knyttet til 
energiteknologi. Derfor er det viktig at studentene forstår økologi 
og de økologiske fotsporene vi setter, sier professor Lars Bakken, 
lærer i introduksjonskurset MINA100. 

Høsten 2008 arrangerer UMB-studentene UKA i Ås og i forbindelse med G-helga (10.-11. oktober) inviterer INA også i år 
til et faglig arrangement fredag 10. oktober. Denne gangen arrangerer vi dette sammen med Norsk institutt for skog og 
landskap. Med INA-dagen ønsker vi å ha en møteplass der tidligere studenter og alle andre med interesse for naturfor-
valtning kan møtes, få faglige drypp og presentasjoner fra aktivitetene ved INA og diskutere aktuelle spørsmål. Nå i 2008 
er det også en ypperlig anledning til å vise fram det nyrenoverte Sørhellinga-bygget. Du finner mer info om program og 
muligheter for påmelding i dette nummeret av bullettINA.
Vi ønsker alle våre lesere vel møtt til fagdag i Sørhellinga 10. oktober under G-helga på UKA i Ås 2008!

Studieprogram
Ant.

studieplasser
1. pri-
søkere

Tilbud Ja-svar Møtt

Bachelor
Fornybar energi 20 90 41 26 23
Skogfag 15 13 13 9 7
Økologi og
naturforvaltning 30 30 38 30 21

Master
Skogfag 10 11 15 14 9
Naturforvaltning 20 45 37 32 28
Utmarksbasert
næringsutvikling 10 8 7 5 5

Økologi 15 30 33 24 20
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Hva kan UMB bidra med?
- UMB er og bør være viktige for miljøarbeidet i Norge. Det er 
mange tidligere UMB-studenter som jobber med miljøspørsmål i 
dag, samtykker studentene.

Det som er helt sikkert er at oljealderen tar slutt, og at de som 
studerer miljø- og energispørsmål holder en avgjørende del av 
fremtiden i sine hender.

Reiselivsseminar 17. oktober Institutt for naturforvaltning 
arrangerer seminaret: “Natur- og kulturbasert reiseliv -Oppskrytt 
eller undervurdert mulighet?”.
Sted: Festsalen, Urbygningen (U218)
Tidspunkt: 10.00 - 15.00, fredag 17.10. 
Program:
• Innledning. Professor Øystein Aas (INA)
•  Kulturlandskapet - Norges sjel! Jens A. Riisnæs (globetrotter og kjent 
fra NRKs reiseprogram). 
• Noreg i den store verda - Erfaring frå marknadsføring av fisk og 
reiseliv i Austen og USA. Arne Hjeltnes (Skribent, moromann og en av 
"Gutta på tur").
• Laksebedriften Aunan - Erfaringer fra etablering og drift av en 

ny opplevelsesbedrift i Trøndelag. Vegard Heggem (Laksebonde og 
tidligere fotballspiller på Liverpool, RBK og landslaget).
• Paneldebatt til slutt: 14.00 - 15.00
Reiselivsseminaret er åpent for alle interesserte. Gratis inngang.

Nytt om navn
o Belacheir Gizachew Zeleke er tilsatt som Ph.D., og startet 1. 
september. Prosjekt: Optimal skogbehandling for bioenergi-
produksjon. Veileder Andreas Brunner
o Post doktor Marie Davey starter 1. desember. Prosjekt: Mole-
kylær økologi. Prosjektleder Mikael Ohlson.
o Ph.D. Siri Bjoner startet i august. Prosjekt: Woven. Veileder Olav 
Høibø.
o Ph.D. Kathrin Sunde startet i august. Prosjekt: Livsløpsvur-
deringer av bioenergi. Veileder Birger Solberg.
o Rådgiver Marte Lilleeng er engasjert ut året i 50 % stilling hvor 
hun skal bidra til ferdigstilling av laboratoriene på Sørhellinga.
o Vit.as. Mariken Kjøhl er engasjert ut året i 50 % stilling og skal 
jobbe på et av prosjektene til Ørjan Totland. 
o Forsker Anne-Line Bjeknes engasjert som vikar for Vidar Selås 
og jobbing med etterutdanning.
o Forsker Line Nybakken engasjert med undervisning og prosjek-
tarbeid ut året.
o F.aman . Jørn Henrik Sønstebø engasjert som timelærer i 
GEN220.
o Rådgiver Ellen Soldal fortsetter ut året med informasjon og vikar 
for studieveileder Christina Qvam Heggertveit.
o Fagkonsulent Kristina Barbro Dahlberg er engasjert i 25 % 
stilling ut året og skal jobbe på prosjekt for Mikael Ohlson og Erik 
Næsset.
o Sekretær Bente Kristoffersen og Gina Ombustvedt er engasjert 
med registrering av bøker ut året.
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Reiselivsstudenter fra UMB på utferd til Iungsdalen turisthytte. Foto: Stian 
Stensland.


